
ASIGNA, BENEFICIO PROGRAMA 

RESIDENCIA INSULAR REGIÓN DE 

VALPARAÍSO, SEGÚN INDICA. 

 
 RESOLUCIÓN EXENTA Nº 92 

Valparaíso, 28 de febrero 2023 
 

 

VISTO: 

Lo dispuesto en la Ley N° 15.720, que crea la 

Junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas, JUNAEB; en el Decreto Supremo N° 5.311, de 

1968, del Ministerio de Educación, que aprueba el Reglamento General de JUNAEB; en el 

Decreto Ley N° 180, de 1973, que declara en receso el Consejo de JUNAEB cuyas 

facultades otorga a su Secretario General; en la Ley N° 21.516, de Presupuesto de Ingresos 

y Gastos para el sector público del año 2023; en la Resolución Exenta N° 3986, de fecha 

27 de diciembre del 2022, que aprueba Manual de Asignación de Beneficios para los 

procesos de postulación y renovación, y ordena publicación; en la Resolución Exenta N° 

4253, de fecha 30 de diciembre de 2022, que Aprueba Manual de Gestión y Administración 

de Residencia y Ordena Publicación que señala; en la Resolución Exenta N° 3549, de fecha 

01 de diciembre del 2022, que aprueba modificación de estructura orgánica y funciones de 

la Dirección Nacional de la Junta Nacional de Auxilio Escolar; en la Resolución N° 

173/15/2023 de fecha 06 de enero 2023 de JUNAEB, que nombra a don/a Tomás Ignacio 

Morales Zarate como Director/a Regional de la Junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas, 

región de Valparaíso; en la Resolución N° 7, de 26 de marzo del 2019, que fija normas 

sobre exención del Trámite de Toma de Razón; y en la Resolución N° 14, de 29 de 

diciembre de 2022, que determina los montos en unidades tributarias mensuales, a partir 

de los cuales los actos que se individualizan quedarán sujetos a Toma de Razón y a 

controles de reemplazo cuando corresponda, ambas de la Contraloría General de la 

República 

 
  CONSIDERANDO: 
 

1.- Que, la Junta Nacional de Auxilio Escolar y 

Becas, en adelante JUNAEB, es una corporación autónoma de Derecho Público que, en 

cumplimiento de los objetivos institucionales establecidos en su Ley Orgánica N° 15.720, 

desarrolla diversos programas de asistencia social y económica para los escolares del país, 

entre los cuales destaca el Programa de Becas y Asistencialidad Estudiantil, que a su vez 

comprende el Programa Hogares Insulares Región de Valparaíso; 

 

2.- Que, la Ley Nº21.516 de Presupuestos para 

el sector público correspondiente al año 2023, en su Partida 09, Capítulo 09, Programa 03, 

Subtítulo 24, Ítem 03, Asignación 174, Glosa Nº 11, contempla la suma de M$907.028 



destinados a financiar el Programa Hogares Estudiantiles JUNAEB, entre los cuales están 

los Hogares Insulares Región de Valparaíso ; 

 

3.- Que, la glosa presupuestaria N° 11 

previamente referida, establece: “Incluye recursos para el funcionamiento, administración y 

operación de los hogares estudiantiles atendidos por Junta Nacional de Auxilio Escolar y 

Becas. Dentro de los cuales se encuentran dos hogares en la Región de Valparaíso, para 

alumnos provenientes de Isla de Pascua y Juan Fernández, de educación media y superior, 

los que incluyen también el beneficio de residencias familiares estudiantiles insulares para 

sus beneficiarios, y permitiendo contribuir a los gastos del traslado, desde o hacia sus 

respectivos hogares.”; 

 

4.- Que, con el objeto de entregar las 

orientaciones técnicas necesarias para la correspondiente ejecución del Programa, proceso 

año 2023, el Departamento de Bienestar Estudiantil ha elaborado el Manual de Gestión y 

Administración de Residencias y el Manual de Asignación de Beneficios vigentes, 

aprobados, respectivamente, mediante Resolución Exenta N° 4253, de fecha 30 de 

diciembre de 2022 y Resolución Exenta N° 3986 , de fecha 27 de diciembre de 2022, ambas 

de JUNAEB; 

 

5.- Que, en virtud de lo establecido en la norma 

previamente individualizada, y en el marco de los procesos de postulación y renovación de 

beneficios para el presente año, esta Dirección Regional viene en determinar por medio de 

este acto administrativo la decisión sobre la asignación del Programa Hogares Insulares 

Región de Valparaíso, de acuerdo con lo que a continuación se señala; 

 

6.- Que, se han ingresado a esta Dirección 

Regional, un total de 335 formularios de postulación y renovación, respecto de los cuales 

la Unidad de Becas llevó a cabo los procesos de verificación de cumplimiento de requisitos 

de asignación o renovación, según sea el caso; 

 

7.- Que, en vista de las normas previamente 

referidas, y para efectos de determinar la asignación del programa en el proceso 2023, con 

fecha 21 de febrero 2023 se constituyó Comité Hogares Insulares; 

 

 
8.- Que, en virtud de los procesos de 

verificación señalados, se ha determinado lo siguiente: 

 

• Respecto de los estudiantes que solicitaron la renovación del beneficio para este 

año 2023:  

 



a. Procede renovar el beneficio a un total de 92 estudiantes de Educación Superior, 

respecto de los cuales se acreditó que cumplen con los requisitos de renovación 

establecidos. 

b. De los señalados anteriormente sobre los 92 estudiantes de Educación Superior, 19 

de ellos cumplen con la acreditación de uso del beneficio por el primer semestre 

2023, por motivos de contingencia actual del sistema informático de becas(SIB) 47 

se encuentran pendientes de revisión y 27 en gestión de recepción, validación y 

carga por parte de las redes insulares de Isla de Pascua y Juan Fernández. 

 
9.- Que, de acuerdo con las funciones y 

facultades encomendadas a esta Dirección Regional, en el marco del desarrollo del 

Programa Hogares Insulares Región de Valparaíso para este proceso 2023, se resuelve 

mediante el presente acto administrativo, sancionar los estados de beca aplicables al 

beneficio en los términos previamente expuestos. En consecuencia; 

            
 RESUELVO: 
 
 
 

     ARTÍCULO PRIMERO: RENUÉVASE, el 

Beneficio Hogares Insulares Región de Valparaíso, correspondiente al año 2023 a un total 

de 92 estudiantes, que a continuación se individualizan: 

 

 

N° Rut DV Nombre estudiante Nivel 
educacional 

Prestación Declaración uso del 
Beneficio 1° Semestre 

 1 20909393 6 JAVIER IGNACIO OYANEDER 
LAGOS 

Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

En gestión de recepción, 
validación y carga por Red 
colaboradora  

 2 20850691 9 RENATO ESTEBAN CHARPENTIER 
PERALTA Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

Cumple acreditación DUB 

 3 21200403 0 POLETTE ANTONIA LLANQUÍN 
ARREDONDO 

Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

En gestión de recepción, 
validación y carga por Red 
colaboradora  

 4 20641117 1 JOSEFA ANTONIA SEPÚLVEDA 
REYES 

Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

En gestión de recepción, 
validación y carga por Red 
colaboradora  

 5 21104721 6 KRINSA ANGELINA ROJAS ROJAS 

Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

En gestión de recepción, 
validación y carga por Red 
colaboradora  

 6 21160964 8 JOSEFA IGNACIA PAREDES 
ÁVALOS 

Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

En gestión de recepción, 
validación y carga por Red 
colaboradora  

 7 20641118 K CATALINA ANDREA SEPÚLVEDA 
REYES Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

Cumple acreditación DUB 

 8 21077746 6 ANÍBAL ABEL GONZÁLEZ GATICA 

Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

En gestión de recepción, 
validación y carga por Red 
colaboradora  

 9 20729350 4 SOFÍA BEATRIZ BARRA ROJAS 
Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

Cumple acreditación DUB 

 10 19665649 9 MONSERRATT ELENA GONZÁLEZ 
SOTO Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

Cumple acreditación DUB 

 11 20173022 8 GINA ANAÍS LÓPEZ DERODT 

Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

En gestión de recepción, 
validación y carga por Red 
colaboradora  

 12 20478011 0 ORNELLA ANGELAMARIA 
AGUIRRE PEREIRA Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

Cumple acreditación DUB 

 13 20705722 3 HYERKO ARAVENA CHAMORRO 
Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

Cumple acreditación DUB 



 14 20707017 3 FABIANA PAZ ARAYA 
CHAMORRO 

Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

En gestión de recepción, 
validación y carga por Red 
colaboradora  

 15 20850852 0 KALELA VIENEY SALAS GONZÁLEZ 
Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

Cumple acreditación DUB 

 16 20870718 3 CAMMILA ANTONIA ORTIZ 
BEECHE Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

Cumple acreditación DUB 

 17 21002744 0 CATALINA ALEJANDRA AGUAYO 
BALBONTÍN 

Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

En gestión de recepción, 
validación y carga por Red 
colaboradora  

 18 21336077 9 THIARE YARELLA GONZÁLEZ 
MOYA Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

Cumple acreditación DUB 

 19 20627342 9 ELOISA FRANCISCA VAI RAGUI 
OYARCE IKA Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

Cumple acreditación DUB 

 20 20627361 5 ENERIKE NGAARA TE MANU 
CARRASCO HOTUS Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

Cumple acreditación DUB 

 21 20482041 4 SOFÍA CATALINA CHAMORRO 
ALBORNOZ Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

Cumple acreditación DUB 

 22 19471483 1 ALEXANDRA JACQUELINE ARRUÉ 
CARMONA Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

Cumple acreditación DUB 

 23 21197619 5 MICHELLE ANAIS BLACHARD 
GONZALEZ 

Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

En gestión de recepción, 
validación y carga por Red 
colaboradora  

 24 21423993 0 MIHI UA LAGOS ROJAS 
Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

Cumple acreditación DUB 

 25 21401458 0 ARIKI LAFKEN PINILLA HUENTÉN 
Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

Cumple acreditación DUB 

 26 21136495 5 MOANA CANELA TEPANO 
CONTESSE Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

Cumple acreditación DUB 

 27 20781497 0 MARÍA VICTORIA AYALA VILLAS 
Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

Cumple acreditación DUB 

 28 20884692 2 CARLOS ADÁN BELMAR IKA 
Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

Pendiente Revisión SIB 

 29 21423978 7 IOVANI GASPAR NAHOE PAOA 
Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

Pendiente Revisión SIB 

 30 20522567 6 ALEJANDRA BELÉN GONZÁLEZ 
ESCALONA Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

Cumple acreditación DUB 

 31 21282333 3 VICENTE MAHÍA GONZÁLEZ 
HEREVERI 

Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

En gestión de recepción, 
validación y carga por Red 
colaboradora  

 32 20627396 8 KIEA VAKAI ANDREA MARIPIL 
ÁLVAREZ Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

Cumple acreditación DUB 

 33 20627324 0 KORIKE IGNACIO PU'U OHIRO 
VARGAS HAOA Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

Pendiente Revisión SIB 

 34 21083453 2 HIVA-NUI DE LOURDES 
CARRASCO HOTUS Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

Pendiente Revisión SIB 

 35 20236030 0 FELIPE ANDRÉS PEREZ IKA 
Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

Pendiente Revisión SIB 

 36 20627334 8 KAMILHA HAUNANI POBLETE 
ROMÁN 

Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

En gestión de recepción, 
validación y carga por Red 
colaboradora  

 37 19758292 8 DAVID JAVIER IGNACIO JIMÉNEZ 
TORRES Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

Pendiente Revisión SIB 

 38 21083438 9 MATAVAI HONU LEÓN TUKI 

Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

En gestión de recepción, 
validación y carga por Red 
colaboradora  

 39 13260913 6 RAMONA DEL CARMEN 
CARRASCO PAKARATI Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

Pendiente Revisión SIB 

 40 21267082 0 JAVIERA BELÉN PRATS PASCUA 
Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

Pendiente Revisión SIB 

 41 19547947 K CLAUDIA ANDREA MUÑOZ 
OPAZO Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

Pendiente Revisión SIB 

 42 19800362 K TAHIRI VAI TU'UNUI REMIGIO 
PONT PAKOMIO Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

Pendiente Revisión SIB 

 43 20482112 7 VAI RA'A BETSABÉ PALMA ARAKI 
Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

Pendiente Revisión SIB 

 44 20680309 6 TAHIRA MOE TAI 
MAGLIOCCHETTI NAHOE 

Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

En gestión de recepción, 
validación y carga por Red 
colaboradora  

 45 24124096 7 FRANCISCA KATALINA HITI 
TEAIRANGI RAPU MORALES Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

Pendiente Revisión SIB 



 46 21313490 6 BENJAMÍN JESÚS LÓPEZ 
CORVALÁN 

Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

En gestión de recepción, 
validación y carga por Red 
colaboradora  

 47 20627362 3 MIHI UA DE LOS ANGELES 
PAKOMIO RAPU 

Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

En gestión de recepción, 
validación y carga por Red 
colaboradora  

 48 25074528 1 KAMILA MARGARITA MARCELA 
TERONGO ESPINOSA Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

Pendiente Revisión SIB 

 49 16548954 3 ROMINA HARRIET OVAHE PÉREZ 
RAPU Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

Pendiente Revisión SIB 

 50 21095529 1 ROCÍO TRINIDAD ARRIAGADA 
ULLRICH Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

Pendiente Revisión SIB 

 51 20988339 2 PAMELA VALENTINA VAI 
MOHANA DÍAZ LEAL Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

Pendiente Revisión SIB 

 52 20388121 5 TABATHA MAISA SHANAI ATÁN 
FLORES Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

Pendiente Revisión SIB 

 53 20067816 8 BÁRBARA BELÉN MONTECINOS 
LIENQUEO Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

Pendiente Revisión SIB 

 54 20627391 7 RA ' EA TAUHERE PAKARATI 
VARGAS 

Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

En gestión de recepción, 
validación y carga por Red 
colaboradora  

 55 20244166 1 ANDRE HOPU-EONO PIFFAUT 
RAPU Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

Pendiente Revisión SIB 

 56 21083375 7 ALEXANDRA VAI-TEA PAKARATI 
FAÚNDEZ 

Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

En gestión de recepción, 
validación y carga por Red 
colaboradora  

 57 21250430 0 DARLIN IGNACIA PALMA 
VILLARROEL Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

Pendiente Revisión SIB 

 58 20118187 9 LENE ANDREA TRONCOSO 
RIROROKO Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

Pendiente Revisión SIB 

 59 20627338 0 KEVIN MICHAEL VIDELA TEAO 
Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

Pendiente Revisión SIB 

 60 20539057 K BEATRIZ FERNANDA BASTÍAS 
LIZAMA Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

Pendiente Revisión SIB 

 61 21292493 8 PÍA MONSERRAT ARGEL 
AGUILAR Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

Pendiente Revisión SIB 

 62 19800383 2 FRANCISCO SANTIAGO ATARIKI 
ABURTO PAKARATI 

Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

En gestión de recepción, 
validación y carga por Red 
colaboradora  

 63 21083386 2 POLA MATAHAGATAU 
MANUTOMATOMA ARAKI Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

Pendiente Revisión SIB 

 64 20977046 6 VAI GAHEVA TOKERAU TAPIA 
FLORES 

Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

En gestión de recepción, 
validación y carga por Red 
colaboradora  

 65 20241373 0 JAVIERA ESPERANZA GUTIÉRREZ 
SILVA Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

Pendiente Revisión SIB 

 66 20533394 0 ESTEFANÍA MATA URI-URI COFRÉ 
PAKARATI Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

Pendiente Revisión SIB 

 67 19129522 6 HINE MAARA HAOA RAPU 
Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

Pendiente Revisión SIB 

 68 21276299 7 SIMÓN AMARO PALMA PRATS 
Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

Pendiente Revisión SIB 

 69 20828232 8 ARENKA LEISY TIARE JAZMÍN 
PALMA PRATS Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

Pendiente Revisión SIB 

 70 20848520 2 JORGE ANÍBAL MIRANDA LEÓN 
Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

Pendiente Revisión SIB 

 71 21083383 8 ANARIKI HAUMAKA TUKI HEY 
Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

Pendiente Revisión SIB 

 72 20627325 9 SANTIAGO CARLOS IGNACIO 
AGUIRRE ABARCA Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

Pendiente Revisión SIB 

 73 21305835 5 ANTONIA CATALINA VALLEJOS 
CASAS Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

Pendiente Revisión SIB 

 74 21186305 6 SEBASTIAN TERANGI 
HORMAZABAL COLOMES Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

Pendiente Revisión SIB 

 75 21083427 3 ERICK MOTIROHIVA SOTO 
HEREVERI 

Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

En gestión de recepción, 
validación y carga por Red 
colaboradora  

 76 21342297 9 ALEJANDRO TONGARIKI MAURE 
TAPIA Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

Pendiente Revisión SIB 

 77 17661788 8 MARIE NATHALIE PASCOA 
BÓRQUEZ Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

Pendiente Revisión SIB 



 78 21143065 6 ROCÍO CAROLINA PAKARATI 
ABARCA Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

Pendiente Revisión SIB 

 79 20844671 1 HAUREKA MANA PUAI 
CRISTÓBAL PATHE ESCÁRATE Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

Pendiente Revisión SIB 

 80 20236021 1 PUA REKA A'TAUREIPA HULSE 
PATE Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

Pendiente Revisión SIB 

 81 25775887 7 MAHATU MICHELLE ELIANA DE 
RYCKE ATÁN 

Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

En gestión de recepción, 
validación y carga por Red 
colaboradora  

 82 21130596 7 LIDIA MONTSERRAT MARTÍNEZ 
MENA Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

Pendiente Revisión SIB 

 83 21293968 4 MAXIMILIANO GABRIEL 
RAMÍREZ RIVAS 

Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

En gestión de recepción, 
validación y carga por Red 
colaboradora  

 84 21567351 0 HEVA AVRIL TEA MAI PIZARRO 
RIROROKO Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

Pendiente Revisión SIB 

 85 21233210 0 ELIZABETH CONSTANZA 

VALDERRAMA ALVARADO 

Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

En gestión de recepción, 
validación y carga por Red 
colaboradora  

 86 19413182 8 MAGDALENA ALEJANDRA 

CASTILLO RIFFO Superior 
RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

Pendiente Revisión SIB 

 87 21282691 K ELÍAS FELIPE CEREIJO PATE 

Superior 
RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

Pendiente Revisión SIB 

 88 19431993 2 JOCELYN FRANCESCA 

CONTRERAS ALARCÓN Superior 
RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

Pendiente Revisión SIB 

 89 19413195 K TENIVE RAIMUNDO HUKI 

PIAGGIO 

Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

En gestión de recepción, 
validación y carga por Red 
colaboradora  

 90 21083460 5 SOPHIA KATARYNA SILVA 

PAKOMIO Superior 
RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

Pendiente Revisión SIB 

 91 20467587 2 FRANCO ARTURO HUERTA 

PÉREZ Superior 
RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

Pendiente Revisión SIB 

 92 19800366 2 RODRIGO HE KI'I MOIKO 

ARAKI ROJAS 

Superior 

RESIDENCIA FAMILIAR 
ESTUDIANTIL INSULAR 

En gestión de recepción, 
validación y carga por Red 
colaboradora  

 

ARTÍCULO SEGUNDO: IMPÚTESE, los 

gastos que deriven de lo señalado en la presente resolución, a la siguiente asignación 

presupuestaria: 09.09.03.24.03.174.glosa N° 11. 

 

ARTÍCULO TERCERO: NOTIFÍQUESE, la 

presente Resolución, una vez tramitada, en el portal web de JUNAEB por la Sección de Becas 

de esta Dirección Regional, en el banner de “Resultados de Becas JUNAEB” -cuya dirección 

web es “https://sinab.junaeb.cl/web/index.php/publicacion/resultados/”-, a los estudiantes 

individualizados en los artículos precedentes. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://sinab.junaeb.cl/web/index.php/publicacion/resultados/


ARTÍCULO CUARTO: PUBLÍQUESE, la 

presente Resolución una vez tramitada, en la sub sección “Actos con efectos Sobre 

Terceros” de la sección “Actos y Resoluciones”, ubicado en el mini sitio ”Gobierno 

Transparente”, contenido en el portal web de JUNAEB, a objeto de dar cumplimiento con 

lo previsto tanto en el artículo 7º de la Ley Nº 20.285, sobre Acceso a la Información Pública, 

como con lo previsto en el artículo 51° de su Reglamento. 

 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE              

 
 
 
 
 
 

     _____________________________ 

TOMAS IGNACIO MORALES ZARATE 

DIRECTOR REGIONAL DE VALPARAÍSO (S) 

JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS 

 

TIMZ/RFF/jaf 

 
Distribución: 
- Departamento de Bienestar Estudiantil, Dirección Nacional. 
- Sección Atención y Satisfacción Usuarios, Dirección Regional de Valparaíso. 
- Sección Administración General y Personas, Dirección Regional de Valparaíso. 
- Oficina de Partes. 
 


		2023-03-01T16:56:05-0300
	Tomas Ignacio Morales Zarate
	Soy el autor de este documento 




